'OJZ 0% A

POJASNIENJE BR. 5 TENDERSKE DOKUMENTACIJE
RHP-W5-AB/IOP4-2017

Povodom zahteva za dodatnim poja$njenjima tenderske dokumentacije za nabavku: Radovi
na izgradnji viseporodiénih stambenih objekata, broj: RHP-WS5-AB/10P4-2017,
dostavljamo vam sledeée odgovore:

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1688 od 22.03.2018. godine)

Objekat u Backoj Palanci - Izolaterski radovi

Pozicijama Izolaterskih radova pod brojem 03-00 predvidena je ugradnja tvrdih plo¢a kamene
vune. Sa obzirom na trenutno trZisno stanje, duge rokove isporuke i promenjive cene, da li
postoji moguénost zamene ove izolacije adekvatnim materijalima?

Odgovor:
U okviru Predmera radova, u pozicijama Izolaterskih radova pod brojem 03-00, predvidena je

ugradnja tvrdih plo¢a kamene vune.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1688 od 22.03.2018. godine)

Objekat u Backoj Palanci - Zidarski radovi

PoStovani, molim vas da nam razjasnite potrebu obezbedivanja polise osiguranja za dimnjacki
sistem ,,SCHIEDEL UNI ISO PLUSP*, u objektu socijalnog stanovanja u Backoj Palanci, ako
se ve¢ osigurava ceo objekat?

Odgovor:
U projektno-tehnickoj dokumentaciji je dat samo primer proizvodaca koji predvida i
osiguranje dimnjackog sistema.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1688 od 22.03.2018. godine)

Objekat u Backoj Palanci - Fasaderski radovi

Pozicija 07-04

Pitanje: Koja je svrha izrade osnovnog maltera preko grad. lepka, a ispod dekorativnog
maltera?

Odgovor:
Projektant je predvideo da se na kompaktne ploCe mineralne kamene vune postavlja sloj

gradevinskog lepka u koji se uranja staklena mreZica. Preko mreZice se izraduje jo$ jedan sloj




osnovnog lepka i ukupna debljina slojeva lepak+mreZica+lepak iznosi 6-8mm.Zatim se
nanosi odgovarajuca podloga (valjkom) i zavr$ni, dekorativni malter.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1688 od 22.03.2018. godine)

Objekat u Backoj Palanci — Elektroinstalacije

Pitanje za stavke 01-23.1; 01-23.2; 01-23.5

S obzirom da nije uobifajeno da se u ovakvim prostorijama ugraduju svetiljke sa IP-65
zastitom, molim vas da nam odgovorite da li se mogu ponuditi svetiljke kakve se obicno
ugraduju u stanove sa za$titom IP-20 ili IP-21 kao $to je slucaj sa Antipatik svetiljkama —
tacka 01-23.77

Odgovor:
Ne mogu se ponuditi svetiljke sa manjim stepenom zastite od predvidenog.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1688 od 22.03.2018. godine)

Objekat u Bac¢koj Palanci — Elektroinstalacije

Pitanje za stavke 07-08; 07-09; 07-10.

1.Zasto troskove Sluzbe upravljanja el. mrezom platiti Elektrodistribuciji Beograd kad je
objekat u Vojvodini?

2. Zasto troskove koji idu po racunu snosi izvodad radova, kad takve troskove snosi investitor
direktno Elektrovojvodini?

3. Da li pribavljanje potrebne tehni¢ke dokumentacije za prikljucenje na mrezu snosi izvodac
radova ili investitor?

Odgovor:
Sve elektrodistibucije pripadaju DOO "EPS DISTRIBUCIJA", Beograd. Lokalne distribucije

su ogranci.

Ukoliko je dokumentacija koja je potrebna za prikljucenje: Projekat izvedenog objekta,
atestna dokumentacija za opremu i uredaje i sli¢no, obezbeduje je Izvoda¢. Tehnicki pregled,
tehni¢ki prijem i troSkove samog prikljucenja snosi Investitor.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1688 od 22.03.2018. godine)

Bacdki Petrovac - Izolaterski radovi




Pozicijama Izolaterskih radova pod brojem 03-00 predvidena je ugradnja tvrdih plo¢a kamene
vune. Sa obzirom na trenutno trZi$no stanje, duge rokove isporuke i promenjive cene, da li
postoji mogucnost zamene ove izolacije adekvatnim materijalima?

Odgovor:
U okviru Predmera radova, u pozicijama Izolaterskih radova pod brojem 03-00, predvidena je

ugradnja tvrdih plo¢a kamene vune.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1688 od 22.03.2018. godine)

Objekat u Backom Petrovcu - Krovna konstrukcija

Postovani, molim vas da nam za objekat socijalnog stanovanja u Kulpinu kaZete, koja
dimenzija rogova, krovne konstrukcije je ispravna, iz predmera 10/12 cm ili iz grafiCke
dokumentacije gde je naznaceno 12/12 cm.

Odgovor:
U crtezu ,,osnova krovne konstrukcije® su oznaceni rogovi koji su po statickom proracunu
dobijeni visi odnosno 12/12cm. Svi ostali rogovi su standardno 10/12cm.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1688 od 22.03.2018. godine)

Objekat u Batkom Petrovcu — Elektroinstalacije

Pitanje za stavke 01-23.1; 01-23.2; 01-23.5

S obzirom da nije uobifajeno da se u ovakvim prostorijama ugraduju svetiljke sa IP-65
za$titom, molim vas da nam odgovorite da li se mogu ponuditi svetiljke kakve se obi¢no
ugraduju u stanove sa zastitom IP-20 ili IP-21 kao §to je sluCaj sa Antipatik svetiljkama —
tacka 01-23.77

Odgovor:
Ne mogu se ponuditi svetiljke sa manjim stepenom zastite od predvidenog.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1688 od 22.03.2018. godine)

Objekat u Backom Petrovcu — Elektroinstalacije
Pitanje za stavke 07-08; 07-09; 07-10.

1.Zasto troskove Sluzbe upravljanja el. mreZom platiti Elektrodistribuciji Beograd kad je

objekat u Vojvodini?
2. Zasto troskove koji idu po radunu snosi izvoda¢ radova, kad takve trogkove snosi investitor
direktno Elektrovojvodini?




3. Da li pribavljanje potrebne tehni¢ke dokumentacije za prikljuéenje na mreZu snosi izvodaé
radova ili investitor?

Odgovor:

Sve elektrodistibucije pripadaju DOO "EPS DISTRIBUCIJA", Beograd. Lokalne distribucije
su ogranci.

Ukoliko je dokumentacija koja je potrebna za prikljucenje: Projekat izvedenog objekta,
atestna dokumentacija za opremu 1 uredaje i sli¢no, obezbeduje je Izvoda¢. Tehnicki pregled,
tehni¢ki prijem i tro8kove samog prikljuéenja snosi Investitor.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1688 od 22.03.2018. godine)

Objekat u Ba¢kom Petrovcu - Bravarski radovi

Poz 05-09
Koli¢ina nije usaglasena sa projektom.

Odgovor:
Pogledati Izmenu br. 3.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1688 od 22.03.2018. godine)

Objekat u Kikindi - Izolaterski radovi

Pozicijama Izolaterskih radova pod brojem 03-00 predvidena je ugradnja tvrdih plo¢a kamene
vune. Sa obzirom na trenutno trZi$no stanje, duge rokove isporuke i promenjive cene, da li
postoji moguénost zamene ove izolacije adekvatnim materijalima?

Odgovor:
U okviru Predmera radova, u pozicijama Izolaterskih radova pod brojem 03-00, predvidena je
ugradnja tvrdih plo¢a kamene vune.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1688 od 22.03.2018. godine)

Objekat u Kikindi - Krovna konstrukcija

Postovani, molim vas da nam razjasnite tip krovne konstrukcije na objektu socijalnog
stanovanja u Kikindi, posto u grafickoj dokumentaciji nije prikazan konstruktivni skolop
krovne konstrukcije, tako da nemamo jasnu sliku o polozaju i koliini konstruktivnih
elemenata koji su navedeni u predmeru.

Odgovor:




Tip krovne konstrukcije je Armiranobetonska kosa ploca sto se moze sagledati iz poprecnih i
poduznog presecka kroz objekat, kao i detalja krova koji su sastavni deo Tenderske

dokumentacije.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1688 od 22.03.2018. godine)

Objekat u Kikindi - Elektroinstalacije

Pitanje za stavke 1.4 — tacka 4

S obzirom da se radi o veoma malom broju javljaa i sirena, da li se moZe ponuditi
konvencionalni protivpozarni sistem umesto adresibilnog, posto konvencionalni sistem u
potpunosti zadovoljava traZene zahteve?

Odgovor:
Adresibilni protivpoZarni sistem predviden je projektno-tehnickom dokumentacijom.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1688 od 22.03.2018. godine)

Objekat u Kikindi - Fasaderski radovi

Pozicije: 07-03

Nabavka materijala, transport i izrada kontaktne fasade (Demit) na fasadnim zidovima od
giter blokova sa tvrdim ploama kamene vune u $irini od 50cm po vertikali na maks 20m, a
horizontalno po meduspratnoj konstrukeiji, u slede¢im slojevima:

- tvrde plo¢e kamene vune d=12cm, p=120kg/m3, A=0.036W/mK. Ovaj sloj mora biti
negoriv, karakteristika reakcije materijala na poZar klase ,,A1“ prema SRPS EN 13501-1. Ovo
se potvrduje Ispravom o usaglasenosti SRPS EN 13501-1.

- gradevinski lepak + staklena mreZica

- osnovni malter debljine d=6-8mm

- dekorativni mineralni malter - fini tanki mineralni malter, debljine d=1,5mm, u boji po
projektu

Zavrdna obrada klase gorivosti min "A2,s1,d1". Ovo se potvrduje Ispravom o usaglaSenosti
prema SRPS EN 13501-1.

Pre obrade povriine dobro odistiti. Zatim se pristupa nano$enju sloja gradevinskog lepka po
celokupnoj povrsini u debljini 2-3mm. Na zid kaciti plo¢e kamene vune d=12,0cm, vezivati
za zid &eliénim kotvama. Na table lijepiti gradevinskim lepkom staklenu mreZicu preko koje
se nanosi osnovni malter debljine d=6-8mm i dekorativni mineralni malter u sloju d=1,5mm
u boji po projektu.

Ivice fasade su ojadane aluminijumskim ugaonicima. Otvori manji od 2 m2 povrSine se ne
odbijaju od povrsine fasade.

Obracun po m2 izvedene fasade prema opisu.

Pitanje: Koja je svrha izrade osnovnog maltera preko grad. lepka, a ispod dekorativnog
maltera?

Odgovor:
Projektant je predvideo da se na kompaktne ploce mineralne kamene vune postavlja sloj

gradevinskog lepka u koji se uranja staklena mreZica. Preko mreZice se izraduje jo§ jedan sloj
osnovnog lepka i ukupna debljina slojeva lepak+mreZica+lepak iznosi 6-8mm.Zatim se
nanosi odgovarajuca podloga (valjkom) i zavr$ni, dekorativni malter.




Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1852 od 30.03.2018. godine)

Postovani,

Uvidom u tendersku dokumentaciju, vezanu za tendersku proceduru RHP-WS5-AB/IOP4-
2017, ZajedniCki regionalni program o trajnim re$enjima za izbeglice i raseljena lica, susreli
smo se sa slede¢im pitanjima:

U Svesci 1. Odeljak 1. tatka 3.1.4 navodi se slede¢i uslov : "Da ima vaZe¢u dozvolu
nadleZnog organa za obavljanje privredne delatnosti koja je predmet javne nabavke, ako je
takva dozvola predvidena posebnim uslovima". Na koju dozvolu se misli i izdatu od strane
kojeg nadleZznog organa?

Odgovor: :

Sveskom 1 Tenderske dokumentacije, Odeljak 1 — Uputstvo ponudadima, tacka 3. — UceSce,
tatkom 3.1. predvideno je da je uce$¢e u ovom tenderskom postupku otvoreno za sve
ponudade koji ispunjavaju obavezne uslove, odnosno kriterijume kvalifikovanosti navedene u
od tacke 3.1.1. do tacke 3.1.5.

Tackom 3.1.4., predvideno je da ponudac treba: ,,Da ima vaze¢u dozvolu nadleZnog organa za
obavljanje privredne delatnosti koja je predmet javne nabave, ako je takva dozvola predvidena
posebnim propisom*

S obzirom na to da pozitivni propisi Repubike Srbije ne predvidaju prethodno odobrenje
(dozvolu, saglasnost) za obavljanje delatnosti koje je predmet javne nabavke, tacka 3.1.4. nije
primenljiva.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1852 od 30.03.2018. godine)

U Svesci 1. Odeljak 4. Obrazac 4.4-Finansijski uslovi, da li ponuda¢ rezident popunjava
obrasce navodeéi sume u evrima ili moZe u domacoj valuti, kako je navedeno u bilansima
stanja i uspeha?

Odgovor:
Ponudal rezident informacije potrebne za Obrazac 4.4 - Finansijski uslovi iskazuje u

nacionalnoj valuti (RSD).

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1852 od 30.03.2018. godine)

Da li je ovo Ugovor Lump-Sum karaktera, gde predmer i predraun sluzi radi odredivanja
jedini¢nih cena i formalnih koli¢ina, ili se koli¢ine utvrduju na osnovu gradevinske knjige?

Odgovor:




Ukupna ugovorena cena predstavlja zbir jedini¢nih cena pomnoZenih sa koli€inima, a u
skladu sa predmerom i predradunom koji predstavlja sastavni deo tenderske dokumentacije.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1852 od 30.03.2018. godine)

Opcija davanja popusta na ponudu nije prihvatljiva?

Odgovor:
Moguénost ponude popusta nije predvidena tenderskom dokumentacijom.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1852 od 30.03.2018. godine)

U Svesci 1. Odeljak 4.0Obrazac 4.6.1.2 da li je ugovor o delu prihvatljiva opcija za
angaZovanje stru¢nih lica koja nisu u stalnom radnom odnosu kod ponudaca?

Odgovor:

Kvalifikovana lica koje ée raditi na realizaciji projekta, za koja je Tatkom 12.2 Uputstva
ponudagima, podtadkom 2) Kadrovski kapacitet, pod b) - Stru¢ni tim za realizaciju projekta,
predvideno da mogu biti angaZovana po bilo kom zakonom predvidenom osnovu, mogu biti
angazovana na osnovu ugovora o delu.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1898 od 02.04.2018. godine)

Postovani,

u skladu sa tatkom 8. Uputstva ponudadima — Sveska 1. Odeljak 1, tenderske dokumentacije
br. RHP-W5-AB/IOP4-2017 - Izgradnja viSestambenih objekata, dostavljamo Vam sledeca
pitanja:

U pogledu tehni¢kog kapaciteta, odnosno iskustva ponudala, zahtevate da ponuda¢ mora da
dokaZe da je samostalno ili kao vodeéi ¢lan grupe ponudada, u periodu od 01.01.2012. godine
do datuma objavljivanja poziva za podnoSenje ponuda, imao kompletno izvedene radove na
izgradnji, rekonstrukciji ili dogradnji objekata visokogradnje i to na maksimalno 3 objekta
(odredene bruto povrsine za odredenu partiju). Objekti visokogradnje koje prihvatate prema
tabeli, a u skladu sa Pravilnikom o klasifikaciji objekata SI. glasnik RS", br. 22/2015 su
izmedu ostalih i $kolske zgrade i zgrade za naudnoistraZivacke delatnosti pod klasifikacionim
brojem 1263 (sve kategorije). S tim u vezi, da li su kao reference prihvatljivi i izvedeni radovi
na izgradnji, rekonkstrukeiji ili dogradnji fiskulturnih sala osnovnih 8kola koje se nalaze u
okviru 8kolskih zgrada?




Odgovor:
Prihvatljive su.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1898 od 02.04.2018. godine)

Da li prihvatate potvrde investitora/naru¢ioca koje nisu na obrascu 4.6.4.2 iz tenderske
dokumentacije, odnosno koje su izdate na drugim obrascima, a koje sadrze sve podatke koje
sadrZi obrazac 4.6.4.2. iz tenderske dokumentacije?

Odgovor:
U slu¢aju da Ponuda¢ ne moZe da pribavi Potvrdu investitora ili u slu¢aju da Investitor nije

pravno lice, Ponuda¢ moZe da priloZi dokaze navedene u Obrascu 4.6.4, Sveske 1 - Uputstvo
ponudacdima.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1898 od 02.04.2018. godine)

Ukoliko ponuda¢ podnosi ponudu za viSe partija da li se Tehnicka ponuda (OpSta
dokumentacija i Tehni¢ka dokumentacija) podnosi i pakuje za svaku partiju posebno ili je
dozvoljeno da se Tehni¢ka ponuda podnese za viSe partija zajedno?

Odgovor:
Tackom 17.1. Sveske 1 — Uputstvo ponudacima, predvideno je da :

"Celokupna dokumentacija koja ¢ini obaveznu sadrZinu ponude u skladu sa taCkom 12. ovog
Uputstva mora da bude upakovana na sledeci nacin:

a) Koverta 1 — Tehni¢ka ponuda (Opsta dokumentacija i Tehnicka dokumentacija): u
koju se pakuje, za svaku partiju posebno, sva dokumentacija navedena u tacki 12.
ovog Uputstva, osim dokumentacije koja se pakuje u Kovertu 2 — Finansijska ponuda
(na koverti oznaciti na koju/koje se partiju/partije odnosi tehnicka ponuda - opsta i
tehni¢ka dokumentacija)..."

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1898 od 02.04.2018. godine)

Ukoliko s¢ podnosi zajednicka ponuda za viSe parlija da 1i vodeéi clan zajednicke ponude
mora imati u stalnom radnom odnosu najmanjc jednog odgovorng izvodaca radova sa
licencom 400 ili 401 ili 410 ili 411 ili 414 za svaku partiju za koju podnosi ponudu ili oba
odgovorna izvoda&a radova sa navedenom licencom mogu biti u stalnom radnom odnosu kod

drugih ¢lanova grupe?

Odgovor:
Tenderskom dokumentacijom, u delu Kadrovski kapacitet — Stru¢ni tim za realizaciju

projekta, pored ostalog, predvideno je sledece: "'Strucni tim za potrebe realizacije ugovora
- Navedena lica bife angazovana na realizaciji projekta, na puno radno vreme od
minimalno 40 ¢asova nedeljno. Ukoliko ponudaé¢ podnosi ponudu za viSe partija mora




da angaZuje najmanje zbir minimalnog broja lica za partije za koje podnosi ponudu.
Isto lice ne moze biti angazovano na viSe pozicija ili partija.

Vodeé¢i ¢lan grupe ponudada/konzorcijuma mora da- ispuni minimum 50% ovog
kvalifikacionog kriterijuma."

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1898 od 02.04.2018. godine)

Ukoliko se podnosi zajedni¢ka ponuda za viSe partija da li vodeéi ¢lan u pogledu referenci
mora da ispuni minimum 50% minimalne ukupne bruto povrsine objekata za svaku partiju
posebno ili minimum 50% od zbira minimalnih ukupnih bruto povrsina objekata za sve partije
za koje podnosi ponudu?

Odgovor:
Vodeéi &lan grupe ponudada/konzorcijuma mora da ispuni minumum 50% uslova za svaku

partiju posebno, odnosno za svaku partiju posebno 50% od minimalne ukupne bruto povisine,
s time §to se mora ispuniti i uslov od maksimalno 3 objekta za ukupnu traZenu bruto povrSinu
objekata po partiji.

Primer za Partiju 1: Zahtev Narudioca je da ponuda¢ mora da dokaze da ima maksimalno 3
objekta minimalno ukupne bruto povr§ine u zbiru od 6000 m2, $to znai da vodeci ¢lan grupe
ponudada/konzorcijuma mora da ima referentne objekte od minimalno 3000 m2 uz moguce
kombinacije broja objekata, odnosno maksimalno jednog ili dva objekta, a preostalu povrSinu
treba da ispunjavaju &lanovi grupe ponudata/konzorcijuma sa preostala jednim ili dva
objekta.

Naruéilac prilikom struéne ocene ponuda, visi ocenu svake Partije posebno. Tenderskom
dokumentacijom je predvideno da ukoliko ponuda& podnosi ponudu za vise partija, objekti
koji su referentni u jednoj partiji, ne mogu se koristiti kao referentni objekti u drugim
partijama.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1913 od 03.04.2018. godine)

,,Molim Vas za pojasnjenje obrasca 4.6.7.
Da li je dostavljanje ovog obrasca obavezno i ukoliko jeste koje informacije dostavlja

ponuda¢ u okviru ovog obrasca?”

Odgovor:
Dostavljanje potpisanog i peatiranog Obrasca 4.6.7 je obavezno, a popunjavanje navedenog

obrasca je opciono.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1914 od 03.04.2018. godine)



Objekat u Irigu - Protivpozarna instalacija

- U predmeru nisu date kolicine i tip kabla kojim se vr$e radovi. U planovima stoji kabel tipa
PPY 4x1.5 mm. /

Da li treba nuditi kabel PPY 4x1.5 mm , u koliko ga treba ponuditi koja je kolifina

navedenog kbla?

Odgovor:-
Ne treba nuditi kabl PPY 4x1.5 mm. Potrebni kablovi su obuhvadeni pozicijom 01-31 - izrada

instalacije prekidackog mesta zajednicke potrosnje.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1914 od 03.04.2018. godine

Objekat u Irigu

- Sastav razvodne table u stanovima:u predmeru su dati automatski osiguraci 6A 1 10A.
Da li oni ostaju ili se dizu na 10A i 16A?

Odgovor:
Treba izvesti po projektu, jer su prema uslovima EDB dati osiguraci limitatori, kod brojila od

16A.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1914 od 03.04.2018. godine)

Objekat u Irigu - Podopolagacki radovi:

Pozicija glasi 09-01 *’Nabavka i postavljanje podne obloge laminat, klik, debljine 11 mm, za
najteza opterecenja (klasa 33), dezen i boja po izboru projektanta. Podloga se predhodno mora
odistiti i otprasiti.”’

Da li i za ovaj objekat moZemo ponuditi laminat debljine 10mm kao na ostalim
objektima?

Odgovor:
Videti Izmenu br. 3.

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1914 od 03.04.2018. godine)

Objekat u Pancevu - Zidarski radsovi (malterisanje)

Pozicija 01-06, i 01-07 Malterisanje zidova.

Molim Vas da definiSete potrebnu koli¢inu malterisanja unutra$njih zidova . S obzirom da je
bruto povrina objekta 392.49m2  ne moZe biti koli¢ina unutra§njeg maltera ukupno
definisana pozicijama

KylaTHiIa U ToAeTH, J=21M. 346.68m?2

MaJITepucame 3UIaHuX 3UJ0Ba y CTaHOBUMA A=2M  2447.06m2

MAaJITEPUCAILE 3UAHUX 3UJI0BA Y 34j€IHIYKOM XOAHUKY 1=21M  54.39m2

MaJITepHcame 3UIaHUX 3MUI0Ba M3Mel)y cTaHoBa I=3IM 339.46 m2 , $to ukupno iznosi
3.217,59m2




Kako ova stavka znadajno utie na vrednost ponude molim Vas da se definiSe prava
koli¢ina malterisanja zidova!

Odgovor:
Videti Izmenu br. 3

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1934 dana 04.04.2018. godine)

Postovani,
Vezano za medjunarodnu javnu nabavku RHP-W5-AB/IOP4-2017, Partija 2, Novi Pazar,

imamo sledece pitanje vezano za ispunjenje uslova tendera:

1. U tacki 12.1.7 u delu koji govori o iskustvu ponudjaca, navodi se da za Partiju 2 je
potrebno dostaviti reference sa maksimalno tri objekta, minimalne ukupne bruto povrsine od
2.500,00m2.

Da li zadovoljava uslove tendera, ako ponudjac dostavi potvrdu sa jednog objekta cija je
ukupna bruto povrsina 3.600,00m2?

Odgovor:

Tagkom 12.2 Uputstva ponudadima, u okviru podtacke 3) Tehnicki kapacitet, pod a) Iskustvo

~ ponudada, predvideno je da Ponudag mora da dokaZe da je samostalno ili kao vode¢i ¢lan
grupe ponudada, u periodu od 01.01.2012. godine do datuma objavljivanja poziva za
podnogenje ponuda, imao kompletno izvedene radove na izgradnji, rekonstrukeiji ili dogradnji
objekata visokogradnje*, i to maksimalno na 3 objekta:

- za Partiju 1: objekat/objekti, minimalne ukupne bruto povrSine u zbiru od 6.000 m?;
- za Partiju 2: objekat/objekti, minimalne ukupne bruto povrine u zbiru od 2.500 m?;
- za Partiju 3: objckat/objekti, minimalne ukupne bruto povrine u zbiru od 4.500 m?

2.

- za Partiju 4: objckat/objckti, minimalne ukupne bruto povrinc u zbiru od 5.000 m?;

2

>

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1952 dana 05.04.2018. godine)

Postovani,

Da li se potvrde kao dokaz poslovnog kapaciteta moraju dostavljati na obrascu iz konkursne
dokumentacije ili se mogu dostaviti i na drugom obrascu koji sadrZi sve podatke iz obrasca

konkursne dokumentacije?

Odgovor:

Potvrde se dostavljaju na obrascu 4.6.4.2. Potvrda investitora, koji je predviden Tenderskom
dokumentacijom. U sluaju da Ponuda¢ ne moZe da pribavi Potvrdu investitora ili u slu¢aju da
Investitor nije pravno lice, Ponuda¢ moZe da priloZi dokaze navedene u Obrascu 4.6.4, Sveske

1 - Uputstvo ponudacima

Pitanje:
(Zavedeno pod brojem 1953 dana 05.04.2018. godine)




Postovani,
U skladu sa tatkom 8. Uputstva ponudacima — Sveska 1. Odeljak 1, tenderske dokumentacije

br. RHP-WS5-AB/IOP4-2017 - Izgradnja viSestambenih objekata, dostavljamo Vam sledece
pitanje:

U pogledu struénog tima za potrebe realizacije ugovora, zahtevate da ponuda¢ mora dostaviti
za svakog ¢lana tima kopiju licence, kopiju potvrde o vaznosti licence, izvod iz Centralnog
registra obaveznog socijalnog osiguranja, za mesec koji prethodi mesecu objavljivanja Javnog
poziva za podnoSenje ponuda, odnosno dokaz o angaZovanju ukoliko lice nije u radnom
odnosu. Da li je za diplomiranog inZenjera koji je zasnovao radni odnos nakon januara meseca
prihvatljiv dokaz MA obrazac?

Odgovor:
Ponuda& mora dostaviti, u skladu sa tatkom 12.2 Uputstva ponuda¢ima, podtacka 2), pod b)

Struéni tim za realizaciju projekta, Uverenje ili izvod iz Centralnog registra obaveznog
socijalnog osiguranja, za mesec koj prethodi mesecu objavljivanja Javnog poziva za
podnosenje ponuda, za ¢lana struénog tima za koga se zahteva da bude u radnom odnosu

(mesec januar).

Komisijf'l a nabavku

o/




